



## OFERTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL OFERENTE:

Página 1 de 1

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida <sup>1</sup>	Cantidad <sup>2</sup>	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	ADECUACIÓN ÁREA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS DE PALACIO DE JUSTICIA DE EDIFICIO DE LAS CORTES DE APELACIÓN DEL DISTRITO NACIONAL	1	LOTE	3,730,149.21	60,069.56	3,790,218.77

**VALOR TOTAL DE LA OFERTA: ..... RD\$ 3,790,149.21**

Valor total de la oferta en letras: TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS CON VEINTIUN CENTAVOS...

**LORENZO ARMANDO FUERTE PEREZ** en calidad de **REPRESENTANTE LEGAL**, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de **DISK MULTISERVICES SRL**

Firma \_\_\_\_\_ 20/08/2020.



**DEPARTAMENTO DE FIANZAS**



**I. POR CUANTO: DISK MULTISERVICIOS, S.R.L.**

Ha solicitado en fecha: 19 de AGOSTO del 2020.

A la "Compañía Dominicana de Seguros, SRL.", una FIANZA por valor de **TREINTA Y NUEVE MIL CON 00/100 RDS 39,000.00.**

Para responder a las obligaciones siguientes: **GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PARA ADECUACION AREA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS DE PALACIO DE JUSTICIA DE EDIFICIO DE LAS CORTES DE APELACION DEL DISTRITO NACIONAL, SEGUN PROCESO DE REFERENCIA CP-CPJ-004-2020.**

2.POR CUANTO: la presente FIANZA deberá ser depositada única y exclusivamente en programa de **CONSEJO DEL PODER JUDICIAL** y tiene fecha de vigencia desde el **19/08/2020 AL 19/11/2020.**

3.POR CUANTO: La "Compañía Dominicana de Seguros, SRL.", no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente FIANZA se haga a persona natural o jurídica.

**4.POR CUANTO: La "Compañía Dominicana de Seguros, SRL.", se compromete a responder a quien sea de derecho, de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente FIANZA.**

5.POR CUANTO: La "Compañía Dominicana de Seguros, SRL.", no realizará devoluciones a cargo de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

6.POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la FIANZA y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

7.POR CUANTO: La ley No. 146-02 de fecha 11 de Septiembre del 2002 capacita a las Compañías de Seguros legalmente autorizadas a la prestación de fianzas en favor del Estado, los Municipios, el Distrito Nacional o sus dependientes.

8.POR TANTO: La "Compañía Dominicana de Seguros, SRL.", legalmente constituida y autorizada a operar en la República Dominicana por Decreto No. 5338 del Poder Ejecutivo de fecha 23 de Noviembre del año 1959 el negocio de Seguros en general, otorga la presente Fianza No 1-Flic-7673.

9.Exigida a **DISK MULTISERVICIOS, S.R.L.**

Conforme con las estipulaciones del presente convenio y para que así conste, se firma y sella debidamente en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, hoy 19 de AGOSTO del 2020.



Firma Autorizada







*Handwritten signature*

OBRA: Presupuesto Recepción de Documentos en el Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Fecha : 20 de agosto de 2020

UBIC.: Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Solicitado por : Poder Judicial

Preparado por : Disk Multiservices SRL

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>1.00 PRELIMINARES</b>						
1.01	Desmonte de puertas completas sencillas	4.00	ud	1,000.00	4,000.00	
1.02	Desmonte de puertas completas doble	2.00	ud	2,100.00	4,200.00	
1.03	Desmonte de Lámparas existentes	35.00	ud	80.00	2,800.00	
1.04	Desmonte de estrado y plataforma existentes	1.00	ud	10,500.00	10,500.00	
1.05	Desmonte de aparatos sanitarios existente	2.00	ud	1,600.00	3,200.00	
1.06	Mantenimientos en puertas sencillas existentes	2.00	ud	3,000.00	6,000.00	
1.07	Demolición de muros de sheetrock	17.68	m2	85.89	1,518.50	
1.08	Demolición de muros de bloques	22.78	m3	1,091.84	24,872.12	
1.09	Retiro de cerámica de pared	14.90	m2	233.14	3,473.83	
1.10	Demolición de pisos existentes en área de baño	0.29	m3	1,091.84	316.64	
1.11	Retiro de zócalos existentes	36.80	ml	54.40	2,001.92	
1.12	Traslado de material a lugar de acopio	35.72	m3	180.00	6,429.60	
1.13	Bote de material acopiado	35.72	m3	416.67	14,883.46	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>84,196.07</b>
<b>2.00 MUROS</b>						
2.01	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	52.30	m2	760.56	39,777.42	
2.02	Suministro e Instalación de Muro en Sheetrock, doble estructura, soporte de Tope superior en granito (Incluye estructura calibre 22)	13.00	m2	1,082.35	14,070.50	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>53,847.92</b>
<b>3.00 TERMINACIÓN DE TECHOS</b>						
3.01	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	326.29	m2	677.67	221,117.27	
3.02	Suministro e Instalación de fascia (falso techo) en Sheetrock reforzado con madera (Incluye estructura calibre 22), ver plano de detalles	58.93	ml	932.35	54,943.13	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>276,060.40</b>
<b>4.00 PUERTAS Y VIDRIOS FIJOS</b>						
4.01	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	515.79	p2	450.00	232,105.50	
4.02	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	724.36	p2	450.00	325,962.00	
4.03	Suministro e Instalación de Puerta doble de caoba con paneles de cristal, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico	1.00	ud	84,502.24	84,502.25	
4.04	Suministro e Instalación de Puerta de caoba (0.90 x 2.10) similar a la existentes, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico	1.00	ud	43,019.87	43,019.88	
4.05	Suministro e Instalación de caja de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Incluye puertas)	19.00	und	3,949.88	75,047.63	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>760,637.26</b>



*F. M. F.*

OBRA: Presupuesto Recepción de Documentos en el Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Fecha : 20 de agosto de 2020

UBIC.: Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Solicitado por : Poder Judicial

Preparado por : Disk Multiservices SRL

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>5.00 INSTALACIONES ELECTRICAS</b>						
5.01	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL .	44.00	ud	3,400.00	149,600.00	
5.02	Suministro e Instalación de luminaria ojo de buey tipo panel de 6", 4500K, 18W	40.00	ud	800.00	32,000.00	
5.03	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	10.00	ud	1,334.29	13,342.90	
5.04	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	50.00	ud	1,472.43	73,621.50	
5.05	Suministro e Instalación de Interruptores dobles Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	9.00	ud	1,468.15	13,213.35	
5.06	Suministro e Instalación Salida de Data	50.00	ud	1,416.00	70,800.00	
5.07	Suministro e instalación de acometida de data( Tubería de EMT 1", registros de 6" x 6" x 6, abrazaderas emt 1", conectores rectos de 1" coplin de 1")	295.20	pl	78.73	23,241.10	
5.08	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	8.00	ud	330.00	2,640.00	
5.09	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	1.00	ud	6,113.90	6,113.90	
5.10	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	1.00	pa	14,187.88	14,187.88	
5.11	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1 " (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	250.00	pl	182.77	45,692.50	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>444,453.13</b>
<b>6.00 TERMINACIONES DE PISO</b>						
6.01	Suministro e instalación de piso de vinil machimbrado (ver especificaciones)	368.47	m2	1,885.55	694,769.37	
6.02	Suministro e Instalación de Zócalos para piso de vinil	198.88	m	582.70	115,886.72	
6.03	Resane en pisos en general	1.00	p.a	15,000.00	15,000.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>825,656.09</b>
<b>7.00 PINTURA</b>						
7.01	Suministro y aplicación de Pintura de techo blanco 00	61.50	m2	105.15	6,466.84	
7.02	Suministro y aplicación de Pintura Satinada	474.54	m2	247.46	117,431.69	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>123,898.53</b>
<b>8.00 MISCELANEOS</b>						
8.01	Suministro y aplicación de cinta vinilica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	2.00	rollo	1,075.00	2,150.00	
8.02	Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy	133.16	p2	975.48	129,894.92	
8.03	Base meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KBII redonda de 1/2" x 12" de longitud. (Ver detalles en planos).	19.00	ud	4,956.00	94,164.00	





OBRA: Presupuesto Recepción de Documentos en el Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Fecha : 20 de agosto de 2020

UBIC.: Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Solicitado por : Poder Judicial

Preparado por : Disk Multiservices SRL

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
8.04	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	19.00	ud	1,941.60	36,890.41
8.05	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	4.00	ud	4,500.00	18,000.00
8.06	Suministro e instalación de letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	1.00	ud	19,500.00	19,500.00
8.07	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	20,000.00	20,000.00
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 320,599.33</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$ 2,889,348.73</b>
---	--	--	--	--	--------------------------

**9.00 GASTOS INDIRECTOS**

9.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RD\$ 288,934.87
9.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RD\$ 86,680.46
9.03	Transporte			2.50%	RD\$ 72,233.72
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 447,849.05</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>					<b>RD\$ 3,337,197.78</b>
--------------------------	--	--	--	--	--------------------------

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>	<b>RD\$ 333,719.78</b>
------------------------------------	--	--	--	---------------	------------------------

9.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 60,069.56
9.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 130,020.69
9.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 28,893.49
9.07	CODIA			0.10%	RD\$ 2,889.35
9.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 28,893.49
9.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	RD\$ 57,786.97
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 308,553.55</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$756,402.60</b>
---	--	--	--	--	-----------------------

9.10	Imprevistos			5%	144,467.44
------	-------------	--	--	----	------------

<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>					<b>3,790,218.77</b>
-----------------------------	--	--	--	--	---------------------



*Signature*

**ANALISIS DE COSTOS**

<b>DESMONTE PUERTAS SENCILLA</b>						
Cant Obrero	Cant días	Dia	Precio Unit	ITBIS	Sub-total	
2.00	0.50	dias	1,000.00	0.00	1,000.00	
<b>UND DESMONTE</b>					<b>1,000.00</b>	
<b>DESMONTE PUERTA COMPLETA DOBLE</b>						
Cant Obrero	Cant días	Dia	Precio Unit	ITBIS	Sub-total	
3.00	0.70	dias	1,000.00	0.00	2,100.00	
<b>UND DESMONTE</b>					<b>2,100.00</b>	
<b>DESMONTE DE LAMPARAS EXISTENTES</b>						
Peones	Cant días	Dia	Precio Unit	ITBIS	Sub-total	
1.00	0.08	dias	1,000.00	0.00	80.00	
<b>UND DESMONTE</b>					<b>80.00</b>	
<b>DESMONTE DE ESTRADO Y PLATAFORMA EXISTENTE</b>						
Cant Obrero	Cant días	Dia	Precio Unit	ITBIS	Sub-total	
7.00	1.50	dias	1,000.00	0.00	10,500.00	
<b>UND DESMONTE</b>					<b>10,500.00</b>	
<b>DESMONTE DE APARATOS SANITARIOS</b>						
Cant Obrero	Cant días	Dia	Precio Unit	ITBIS	Sub-total	
2.00	0.50	dias	1,600.00	0.00	1,600.00	
<b>UND DESMONTE</b>					<b>1,600.00</b>	
<b>MANTENIMIENTO PUERTAS SENCILLAS EXISTENTES</b>						
Cant Obrero	Cant días	Precio Ajustar	Precio Unit	ITBIS	Sub-total	
1.00	1.00	PA	3,000.00	0.00	3,000.00	
<b>UND</b>					<b>3,000.00</b>	
<b>DEMOLICION DE MURO SHEETROCK</b>						
2 hombres	800 pesos c/u		1 M2 Demolicion		80.00	
	Rendimiento = 10 M2/ dia		Herramientas+ITBIS		1.89	
Herramientas	2%		Mov. Materiales		4.00	
Traslado interno Materiales						
<b>M2</b>					<b>85.89</b>	



*J. A. H.*



DEMOLICIÓN MURO DE BLOCKS					
MANO DE OBRA:	CANT	UND	P.U	ITBIS	PRECIO
Peones	8.00	Hr.	100.00		800.00
RENDIMIENTO:	0.75	M3/dia.			1,066.67
HERRAMIENTAS	2.00%	MO	21.33	3.84	25.17
<b>Costo Total M3</b>					<b>1,091.84</b>

RETIRO CERAMICA DE PARED					
MANO DE OBRA:	CANT	UND	P.U	ITBIS	PRECIO
Peones	8.00	Hr.	100.00		800.00
RENDIMIENTO:	3.50	M2/dia.			228.57
HERRAMIENTAS	2.00%	MO			4.57
<b>Costo Total M2</b>					<b>233.14</b>

DEMOLICIÓN PISO EXISTENTE					
MANO DE OBRA:	CANT	UND	P.U	ITBIS	PRECIO
Peones	8.00	Hr.	100.00		800.00
RENDIMIENTO:	0.75	M3/dia.			1,066.67
HERRAMIENTAS	2.00%	MO	21.33	3.84	25.17
<b>Costo Total M3</b>					<b>1,091.84</b>

RETIRO DE ZOCALOS EXISTENTES					
MANO DE OBRA:	CANT	UND	P.U	ITBIS	PRECIO
Peones	8.00	Hr.	100.00		800.00
RENDIMIENTO:	15.00	ML/dia.			53.33
HERRAMIENTAS	2.00%	MO			1.07
<b>Costo Total M2</b>					<b>54.40</b>

TRASLADO MATERIAL A LUGAR ACOPIO					
	Cantidad	Unit	P.U.	ITBIS	Valor Total
	1.00	M3	180.00	0.00	180.00
1 Carretilla de 0.18 M3= 30 pesos/carretilla					
Rendimiento = 6 viaje/ m3					
<b>M3</b>					<b>180.00</b>

BOTE MATERIAL ACOPIADO					
	Cantidad	Unit	P.U.	ITBIS	Valor Total
	1.00	M3	353.11	63.56	416.67
1 Camión de 6M3= 1650 pe					
Rendimiento = 6.00 M3/ vi:					
1 M3 = 1600 pesos / 6.00 M3 = 266.67 pesos					
<b>M3</b>					<b>416.67</b>



*Handwritten signature*



MURO EN SHEETROCK CAL. 22					
Materiales	Cant	UND	P.U	ITBIS	Valor Total
Planchas de Sheetrock	0.24	und	442.20	79.60	123.43
Parales de 2 1/2 a 25	0.51	und	130.42	23.48	78.41
Durmientes de 2 1/2 a 25	0.15	und	96.42	17.36	16.56
Madera	0.11	und	132.00	23.76	17.01
Cinta de Papel	0.02	und	155.93	28.07	3.35
Cubeta de Masilla	0.02	und	1297.52	233.55	27.86
Tornillo de Estructura	0.02	lb	161.70	29.11	3.47
Tornillo Plancha	0.07	und	139.70	25.15	12.00
Esquinero de Metal	0.20	und	105.05	18.91	24.81
Caja de Fulminantes	0.02	und	6.64	1.20	0.14
Caja de Clavos	0.02	und	6.76	1.22	0.15
Lija 120	0.07	und	39.27	7.07	3.37
Mano de Obra	1.00	M2	450.00	0.00	450.00
				M2	760.56

MURO EN SHEETROCK DOBLE ESCTRUCTURA CAL. 22					
Materiales	Cant	UND	P.U	ITBIS	Valor Total
Planchas de Sheetrock	0.24	und	442.20	79.60	123.43
Parales de 2 1/2 a 25	1.02	und	130.42	23.48	156.82
Durmientes de 2 1/2 a 25	0.29	und	96.42	17.36	33.12
Madera	0.22	und	132.00	23.76	34.01
Cinta de Papel	0.02	und	155.93	28.07	3.35
Cubeta de Masilla	0.04	und	1297.52	233.55	55.72
Tornillo de Estructura	0.04	lb	161.70	29.11	6.94
Tornillo Plancha	0.07	und	139.70	25.15	12.00
Esquinero de Metal	0.40	und	105.05	18.91	49.62
Caja de Fulminantes	0.04	und	6.64	1.20	0.29
Caja de Clavos	0.04	und	6.76	1.22	0.29
Lija 120	0.15	und	39.27	7.07	6.75
Mano de Obra	1.00	M2	600.00	0.00	600.00
				M2	1,082.35

PLAFON 2 X 2 X 7MM					
Materiales	Cant	UND	P.U	ITBIS	Valor Total
Plafon vinyl yeso 2x2x7mm	2.80	und	69.93	12.59	231.05
Cross tee 4'	1.40	und	40.43	7.28	66.92
Cross Tee 2'	1.40	und	21.45	3.86	35.51
Main Tee 12'	0.24	und	131.25	23.63	37.45
Angular comercial 10'	0.36	und	74.15	13.35	31.34
Fulminante cal.22	0.90	und	6.04	1.09	6.38
Clavo tipo L plafon 1 1/4	0.90	und	14.44	2.60	15.26
Clavo de acero 2.5x25mm	0.03	ciento	53.35	9.60	1.88
Rollo Alambre dulce	0.03	lbs	53.34	9.60	1.88
Mano de Obra	1.00	M2	250.00	0.00	250.00
				M2	677.67



*[Handwritten signature]*



FASIA EN SHEETROCK					
Materiales	Cant	UND	P.U	ITBIS	Valor Total
Planchas de Sheetrock	0.24	und	442.20	79.60	123.43
Parales de 2 1/2 a 25	1.02	und	130.42	23.48	156.82
Durmientes de 2 1/2 a 25	0.29	und	96.42	17.36	33.12
Madera	0.22	und	132.00	23.76	34.01
Cinta de Papel	0.02	und	155.93	28.07	3.35
Cubeta de Masilla	0.04	und	1297.52	233.55	55.72
Tornillo de Estructura	0.04	lb	161.70	29.11	6.94
Tornillo Plancha	0.07	und	139.70	25.15	12.00
Esquinero de Metal	0.40	und	105.05	18.91	49.62
Caja de Fulminantes	0.04	und	6.64	1.20	0.29
Caja de Clavos	0.04	und	6.76	1.22	0.29
Lija 120	0.15	und	39.27	7.07	6.75
Mano de Obra	1.00	M2	450.00	0.00	450.00
				<b>M2</b>	<b>932.35</b>

DIVISION VIDRIO FIJO TEMPLADO 3/8"						
PARTIDA	CANT	Precio Ajustad	Precio Unit	ITBIS	Sub-total	
	1.00	1.00	PA	381.36	68.64	450.00
					<b>P2</b>	<b>450.00</b>

PUERTA CAOBA 1.00M X 2.10M					
	Cantidad	Unit	P.U.	ITBIS	Valor Total
Marco de caoba.	16.73	p	296.61	53.39	5,855.50
Puerta caoba 3'x7'	21.00	pt	621.23	111.82	15,394.05
Cristal transp. Con frosty	6.00	und	677.97	122.03	4,800.00
Bisagras "STANLEY" 3 1/2"x3	1.50	par	79.63	14.33	140.94
Tornillos 3"x14	7.00	u	3.20	0.58	26.43
Tarugos 3/8" plásticos	7.00	u	1.50	0.27	12.39
Llavín especial	1.00	u	3,530.14	635.42	4,165.56
Brazo Hidraulico	1.00	u	3,813.56	686.44	4,500.00
Terminaciones y Pintura	1.00	u	3,000.00	0.00	3,000.00
Montura y mano de Obra	1.00	u	5,125.00	0.00	5,125.00
				<b>UND</b>	<b>43,019.87</b>



*J. N. P.*

PUERTA DOBLE CAOBA 1.00M X 2.10M					
	Cantidad	Unit	P.U.	ITBIS	Valor Total
Marco de caoba.	33.46	p	296.61	53.39	11,711.00
Puerta caoba 3'x7'	42.00	pt	621.23	111.82	30,788.10
Cristal transp. Con frosty	12.00	und	677.97	122.03	9,600.00
Bisagras "STANLEY" 3 1/2"x3	3.00	par	79.63	14.33	281.88
Tornillos 3"x14	14.00	u	3.20	0.58	52.86
Tarugos 3/8" plásticos	14.00	u	1.50	0.27	24.78
Llavín especial	2.00	u	3,530.14	635.42	8,331.12
Brazo Hidraulico	2.00	u	3,813.56	686.44	9,000.00
Terminaciones y Pintura	2.00	u	3,000.00	0.00	6,000.00
Montura y mano de Obra	1.00	u	8,712.50	0.00	8,712.50
<b>UND</b>					<b>84,502.24</b>

CAJA DE DOCUMENTOS VIDRIO					
PARTIDA	CANT	Precio Ajustac	Precio Unit	ITBIS	Sub-total
Suministro Caja Doc.	1.00	PA	2,500.00	0.00	2,500.00
Puertas Caja	2.07	P2	593.22	106.78	1,449.88
<b>UND</b>					<b>3,949.88</b>

Suministro e instalación de acometida		295	Pies	RD\$78.37	RD\$23,118.74
temt-1	Tuberia EMT	295.00	pies	RD\$370.37	RD\$10,925.84
reg-6x6	Registro 6x6	10.00	UD	RD\$350.00	RD\$3,500.00
CPEMT-1	Coupling EMT	18.00	UD	RD\$27.89	RD\$502.07
COEMT-1	Conector EMT	28.00	UD	RD\$32.50	RD\$910.00
MV	Materiales Va	1.00	PA	RD\$791.90	RD\$791.90
MO	Mano de Obra	1.00	PA	RD\$6,488.94	RD\$6,488.94

Suministro e Instalación de acometida		100	Pies	RD\$141.88	RD\$14,187.88
THHN-10	Alambre THH	300.00	Pies	RD\$11.85	RD\$3,555.00
THHN-14	Alambre THH	100.00	Pies	RD\$4.67	RD\$466.83
TEMT-3/4	Tuberia EMT	10.00	UD	RD\$180.00	RD\$1,800.00
CPEMT-3/4	Coupling EMT	6.00	UD	RD\$17.16	RD\$102.97
COEMT-3/4	Conector EMT	10.00	UD	RD\$23.40	RD\$234.00
REG-5x5	Registro 5x5	3.00	UD	RD\$130.00	RD\$390.00
Panel	Caja de break	1.00	UD	RD\$1,250.00	RD\$390.00
TA3M	Tape 3M 33 de Vinil	0.25	UD	RD\$254.17	RD\$63.54
MV	Materiales Va	1.00	PA	RD\$186.25	RD\$186.25
MO	Mano de Obra	1.00	PA	RD\$5,749.29	RD\$5,749.29

Suministro e Instalación de acometida		250	Pies Lineal	RD\$182.77	RD\$45,692.82
THHN-6	Alambre THH	500.00	Pies	RD\$28.09	RD\$14,047.02
THHN-8	Alambre THH	250.00	Pies	RD\$18.49	RD\$4,622.67
THHN-10	Alambre THH	250.00	Pies	RD\$11.85	RD\$2,962.50
TEMT-1	Tuberia EMT	25.00	UD	RD\$370.37	RD\$9,259.19
CPEMT-1	Coupling EMT	14.00	UD	RD\$27.89	RD\$390.50
COEMT-1	Conector EMT	25.00	UD	RD\$32.50	RD\$812.50
REG-5x5	Registro 5x5	9.00	UD	RD\$130.00	RD\$1,170.00
TA3M	Tape 3M 33 d	0.25	UD	RD\$254.17	RD\$63.54
MV	Materiales Va	1.00	PA	RD\$666.56	RD\$666.56
MO	Mano de Obra	1.00	PA	RD\$11,698.34	RD\$11,698.34



*Handwritten signature*



Salidas para data		60	Pies	RD\$23.60	RD\$1,416.05
UTP-CAT6	Cable UTP Ca	60.00	Pies	RD\$8.06	RD\$483.60
TLT-3/4	Tuberia LT de	60.00	Pies	RD\$40.00	RD\$240.00
CPEMT-3/4	Coupling EMT	3.00	UD	RD\$17.16	RD\$51.48
COEMT-3/4	Conector EMT	3.00	UD	RD\$23.40	RD\$70.20
reg-2x4	Registro 2x4	2.00	UD	RD\$65.00	RD\$130.00
MV	Materiales Va	1.00	PA	RD\$36.18	RD\$36.18
MO	Mano de Obra	1.00	PA	RD\$404.59	RD\$404.59

Salidas de interruptor doble EMT		1	uds	RD\$1,468.15	RD\$1,468.15
	Alambre THH	60.00	Pies	RD\$6.92	RD\$415.23
	Alambre THH	20.00	Pies	RD\$4.67	RD\$93.37
	Tuberia EMT	2.00	UD	RD\$95.50	RD\$191.00
	Curva EMT 1/	2.00	UD	RD\$4.31	RD\$8.62
	Caja 2 X 4 de	1.00	UD	RD\$51.92	RD\$51.92
	Interruptor dc	1.00	UD	RD\$120.00	RD\$120.00
	Materiales va	1.00	PA	RD\$88.01	RD\$88.01
	Mano de Obra	1.00	PA	RD\$500.00	RD\$500.00

Salidas de tomas de corrientes 120V		1	uds	RD\$1,472.43	RD\$1,472.43
	Alambre THH	40.00	Pies	RD\$6.92	RD\$276.82
	Alambre THH	20.00	Pies	RD\$4.67	RD\$93.37
	Tuberia EMT	2.00	UD	RD\$120.00	RD\$240.00
	Caja 2 X 4 de	2.00	UD	RD\$51.92	RD\$103.84
	Interruptor Tc	1.00	UD	RD\$170.00	RD\$170.00
	Materiales va	1.00	PA	RD\$88.40	RD\$88.40
	Mano de Obra	1.00	PA	RD\$500.00	RD\$500.00

Salidas cenitales EMT		1	uds	RD\$1,334.29	RD\$1,334.29
	Alambre THH	40.00	Pies	RD\$6.92	RD\$276.82
	Alambre THH	20.00	Pies	RD\$4.67	RD\$93.37
	Tuberia EMT	2.00	UD	RD\$120.00	RD\$240.00
	Curva EMT 1/	2.00	UD	RD\$15.99	RD\$31.97
	Conector EMT	5.00	UD	RD\$9.00	RD\$45.00
	Coupling EMT	2.00	UD	RD\$9.68	RD\$19.37
	Caja Octogona	1.00	UD	RD\$51.92	RD\$51.92
	Materiales va	1.00	PA	RD\$75.84	RD\$75.84
	Mano de Obra	1.00	PA	RD\$500.00	RD\$500.00



*J. N. P.*

SUMINISTRO E INSTALACION PISO MACHIHembrado					
	Cantidad	Unit	P.U.	ITBIS	Valor Total
Piso de vinil CA 17005 (wahi	0.38	CAJA	3,404.44	612.80	1526.35
Reducer para piso de vinil	0.00	UND	325.00	58.50	1.04
y molding para piso de vinil	0.01	UND	325.00	58.50	4.16
metros de instalación de pi:	1.00	M2	300.00	54.00	354.00
				<b>M2</b>	<b>1,885.55</b>

SUMINISTRO E INSTALACION ZOCALOS MACHIHembrado					
	Cantidad	Unit	P.U.	ITBIS	Valor Total
zócalos de piso de vinil CA :	0.50	UND	675.00	121.50	400.49
Reducer para piso de vinil	0.00	UND	325.00	58.50	1.04
y molding para piso de vinil	0.01	UND	325.00	58.50	4.16
metros de instalación de pi:	1.00	ML	150.00	27.00	177.00
				<b>ML</b>	<b>582.70</b>

RESANE DE PISOS					
PARTIDA	CANT	Precio Ajustar	Precio Unit	ITBIS	Sub-total
TRABAJO AJUSTADO	1.00	PA	15,000.00	0.00	15,000.00
				<b>PA</b>	<b>15,000.00</b>

PINTURA TECHO BLANCO 00					
	Cantidad	Unit	P.U.	ITBIS	Valor Total
Pintura.	0.08	gl	720.338983	129.66	68.00
Piedra sobre paredes.	0	m2	6.25	0.00	0.00
Aplicación (dos manos).	1	m2	35.09	0.00	35.09
Desperdicios y retoques.	1	m2	2.0618	0.00	2.06
				<b>M2</b>	<b>105.15</b>



*Jy. Matt*



<b>PINTURA SATINADA</b>					
	<b>Cantidad</b>	<b>Unit</b>	<b>P.U.</b>	<b>ITBIS</b>	<b>Valor Total</b>
Pintura	0.08	gl	1525.42373	274.58	144.00
Thinner	0.13	gl	358.813559	64.59	55.04
Piedra sobre paredes	1	m2	6.25	0.00	6.25
Aplicación dos manos	1	m2	37.32	0.00	37.32
Desperdicios y retoques	1	m2	4.85224	0.00	4.85
				<b>M2</b>	<b>247.46</b>

<b>TOPE GRANITO NATURAL NEGRO GALAXY</b>					
<b>PARTIDA</b>	<b>CANT</b>	<b>Unidad</b>	<b>Precio Unit</b>	<b>ITBIS</b>	<b>Sub-total</b>
TRABAJO AJUSTADO	1.00	P2	975.48	0.00	975.48
				<b>P2</b>	<b>975.48</b>

<b>BASE PARA MESETA EN HIERRO</b>					
<b>PARTIDA</b>	<b>CANT</b>	<b>Precio Ajustar</b>	<b>Precio Unit</b>	<b>ITBIS</b>	<b>Sub-total</b>
TRABAJO AJUSTADO	1.00	PA	4,200.00	756.00	4,956.00
				<b>UND</b>	<b>4,956.00</b>

<b>PLANCHAS ALUMINIO LISO</b>					
	<b>Cantidad</b>	<b>Unit</b>	<b>P.U.</b>	<b>ITBIS</b>	<b>Valor Total</b>
Planchas Aluminio Liso	0.125	UND	4067.8	91.5255	600.0005
Corte de plachas	2	UND	60	21.6	141.6
Mano de obra	1	PA	1200	0	1200
				<b>UND</b>	<b>1,941.60</b>

<b>LETRAS EN LAMINAS ACM</b>					
<b>PARTIDA</b>	<b>CANT</b>	<b>Precio Ajustar</b>	<b>Precio Unit</b>	<b>ITBIS</b>	<b>Sub-total</b>
TRABAJO AJUSTADO	19.00	UND	900.00	162.00	20,178.00
				<b>PA</b>	<b>20,178.00</b>

<b>LIMPIEZA CONTINUA Y FINAL</b>					
<b>PARTIDA</b>	<b>CANT</b>	<b>Precio Ajustar</b>	<b>Precio Unit</b>	<b>ITBIS</b>	<b>Sub-total</b>
TRABAJO AJUSTADO	1.00	UND	20,000.00	0.00	20,000.00
				<b>PA</b>	<b>20,000.00</b>



*Handwritten signature*